「関東七尾の会」第 10回定時総会及び懇親会 開催のご案内

拝啓 盛夏の候、皆様におかれましては益々ご壮健にてお過ごしのことと存じます。

当会の活動に対し日頃よりご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

平成 15 年に当会がスタートして早や 10 年、今回はその記念すべき

10 周年にあたるため、いつも以上に趣向を凝らした企画としておりま

すので、是非奮ってご参加下さい。また、今年は、２年に１回の当会役

員改選時期となり、総会で会長の選任を予定しております。(他の役員は、

新会長の指名で後日選出されます) 当会の更なる発展のため、皆様方か

ら役員への自薦・他薦等のご意見を賜りたく、返信ハガキの通信欄をご

利用の上、ご意見をお聞かせいただければ幸いです。併せて、「レクリェ

ーション活動」のご案内、更には七尾市からのお願い「ふるさと納税制

度」のご案内等についても、ご覧頂き、ご検討の程何卒宜しくお願い申

し上げます。また、先日当会のホームページ(http://nanaonokai.jp/)を立ち上げております。活動

内容等情報発信に努めておりますので、機会がございましたら閲覧してみてください。   敬 具

                                     平成２4 年 7 月吉日   関 東 七 尾 の 会

                                           会 長 武 元 勇

記

１. 日  時：平成 2４年 9 月 2 日（日）午前 11 時半開会～午後 2 時半閉宴予定

      （受付開始は 10 時半からです。同時に、郷土の物産品の販売も行います。）

２. 場  所：大手町「サンケイプラザ４階大ホール」(昨年と同じ会場です)

      〒100-0004 東京都千代田区大手町 1-7-2 ℡03-3273-2257(同封の地図をご覧ください)

           交通機関/地下鉄丸の内・半蔵門・千代田・東西・都営三田線「大手町」駅下車 A4・E1 出口直結

JR「東京」丸の内北口からも徒歩 7 分です。

３. 会  費：男性・女性とも １０，０００円（同伴家族は 8，000 円）

      ※直前あるいは当日キャンセルの場合、会費を請求させて頂くことがあります。

４. 開催内容等

・ご来賓(予定)…武元市長、石川議長、畠山家の畠山向子氏（畠山記念館館長、当会特別顧問）、

輪島大士氏､千賀ノ浦親方(元舛田山)、栃乃洋関ほか（都合により、ご欠席の場合あり）

・ふるさとの味コーナー…郷土の懐しい味を提供。昨年は、＜中島菜うどん・昆布巻・鰊飴炊・

スギヨのオードブル蒲鉾・茶碗豆腐・そうめん南瓜等の漬物＞でした。

・10 周年特別企画…①『ダンス』と『筝』のコラボレーション(武元賀寿子・竹澤悦子両女史に

よるパフォーマンスを披露。共に朝日中学校を卒業、別々の道

を歩み、それぞれの世界で活躍する二人の共演です)、②仲代達

矢氏主宰「無名塾」による「ロミオとジュリエット」出演者ら

によるミニトークショー(来年秋に能登演劇堂での公演が決定。

               9 月のチケット予約開始に合わせて開催)(同封のチラシ参照)

                              ・七尾まだら…今回初めての企画として、懇親会の最後は、“能

登の第九”と言われる七尾まだらで締める予定。

・お楽しみ抽選会…今年も全員に賞品をご用意しております。

・とも言われる☆で      ・郷土特産品販売…毎年大好評、お早めにどうぞ。

・参加者全員に、当日空輸で届いた北國新聞の朝刊、最新の七尾市広報誌、そして七尾の魅力を

たっぷり伝える観光ガイド DVD(約１時間)をプレゼント致します。

・ご希望の方に、2009 年発刊「会員名簿」(約 1,000 名掲載)を販売（@1,000 円）します。

 裏面に続きます。

(昨年の総会時の会場内の様子)

～七尾市民憲章(市役所前の碑)～
名誉市民 仲代達矢氏筆

http://nanaonokai.jp/

・今年「還暦」を迎える（昭 27.1～12 生まれ）方をお祝い、ご紹介するコーナーでは、

『誕生日の北國新聞一面の写し』『記念品』を贈呈致します。

 (該当する方は、返信ハガキ記入欄に誕生日までご記入をお願いします。)

 【昨年の参加者らの声】

≪レクリェーション会員の募集≫ (返信ハガキにてお申し込み下さい。)

 会員相互の交流を一層図るため、同好の仲間が集えることを目的に「旅行」「ゴルフ」

「カラオケ」の三つの活動を今年度より企画・実施しています。つきましては、

その案内をご希望されるレクリェーション会員を募集しております。既に登録済みの

方は結構ですが、是非検討してみたいとお考えの方はお申し込み下さい。

≪ふるさと納税制度のご紹介≫ (同封の「パンフレット」をご参照下さい。)

  当会はその活動目的に、「会員相互の親睦を図る」と共に「郷土の発展に寄与する」ということを

掲げています。正しくそれを具現化した制度が「ふるさと納税制度」と言えます。現在納めてお

られる税金の一部を寄付という形で七尾市に納めることで、郷土の発展、応援に貢献できるとい

うものです。七尾市より皆様へのご案内の要請がありましたので、今年もご紹介申し上げます。

出欠の連絡は、８月３日迄に必着でご返信願います。
                            (返信ハガキが同封されています)

※ 知人友人で、今回ご案内が届いていない方をご紹介ください、案内状をお送りします。

※ 現会員に加え、今回開催のご案内に対し出欠のご返事を頂いた方は、

会員として登録（入会金・年会費は無料）、名簿に掲載させて頂きます。

※ お問い合わせや、ご意見等は下記へご連絡願います。

    会 長  武元  勇 TEL・FAX / 047－173－8576（自）
    幹事長  岩城  護  TEL・FAX / 045－755－0059 （自）
    事務局長 島田 安夫  TEL・FAX / 048－858－5187（自） 又は、下記役員まで。

 ＜役員一覧＞

特別顧問/ 畠山向子（畠山記念館館長）、相談役/ 石橋徳之助（亀山町出身、S8 生）

顧 問/ 泉  肇男（鵜浦町出身、S15 生）、松本紀和（江曽町出身、S15 生）

 会 長/ 武元  勇（飯川町出身、S7 生）

  副会長/ 津田兵衛（府中町出身、S7 生）、竹林省三（中挟町出身、S16 生）、

      岩城 護（下町出身、S18 生）、春木悦子（田鶴浜町出身、S18 生）、府和嘉雄（鍛冶町出身、S19 生）

監 事/ 北川吉秋（満仁町出身、S12 生）、平戸敏之（常盤町出身、S17 生）

理 事/ 北山明司（田鶴浜町出身、S13 生）、山本  正（小島町出身、S14 生）、森山幹男（徳田町出身、S16 生）、

 井田十吾（阿良町出身、S17 生）、柳  邦俊（能登島町出身、S18 生）、西川栄紀（郡町出身、S19 生）、

田中豊夫（石崎町出身、S19 生）、大谷正信（直津町出身、S19 生）、坂本英夫（飯川町出身、S19 生）、

木下嘉平（中島町出身、S20 生）、武元和巳（飯川町出身、S21 生）、高藤訓吉（岡町出身、S23 生）、

村田文子（生駒町出身、S23 生）、杉本順子（府中町出身、S24 生）、 仲島彰信（池崎町出身、S25 生）、

北村清年（塗師町出身、S25 生）、久保秀夫（上府中町出身、S27 生）、杉原榮一（石崎町出身、S28 生）、

島田安夫（大和町出身、S29 生）、宮本泰三（中島町出身、S45 生）               以 上

和やかで故郷が
懐かしく思い出
された。

七尾市長に話
しかけて頂き、
嬉しかった。

栃乃洋関と
写真が撮れ
て良かった。

故郷の情報に
触れられた。

還暦のお祝いを
頂き、有難うご
ざいます。

以前お世話になっ
た方にお会い出
来、挨拶が出来た。

同じテーブルの仲間
と楽しく話が出来、良
い時間を過ごせた。

初参加で知人もい
なかったが、親し
くして頂いた。